quentibus iteratur etiam alibi. Nec particularum collocatio infrequens est v. Heindorf. ad Sophiat. p. 431.

οὐδ' εἰ τοῦνομα ἤδη διπλοῦν ἐστὶ ταύτης] ne tum quidem ea alia ratione bifariam dividenda est, si iam duplex eius nomen revera suppetit. Nam quemadmodum aliae imperii formae bifariam dividebantur, prouti vel ex legibus locum haberent vel contra leges et violenter obtinerent, ita etiam populi imperium eadem ratione vult distinguui, neque duplex eius nomen, quod suppetat, id prohibere posse arbitratur. At enim vero pugnare haec mirifice videntur cum illis, quae p. 292. A. leguntur, ubi Plato ipse negat peculiararia nomina reperiri, quibus mala populi dominatio et laudabile illius imperium inter se distinguantur. Quod quidem vere ab eo narrari ipsa historia testatur certissime. Nam ochlocratiae nomen nec apud Platoniem nec apud Aristotelem usquam invenias, quod inde a Polybii deum aetate frequentatum est,

qui illo utitur libro VI, 4, 6.; 57, 9. v. Hermannii Antiquitt. Graec. §. 52. ann. 9. Ipsum vero Aristotelem hac nominum penuria laborasse, plane cognoscitur ex eo, quod Polit. III, 5. §. 1 — 4., ubi hunc ipsum locum de variis rerum publicarum generibus attingit, eam, quam nos democratiam vocamus, communi nomine πολιτείας appellat; deteriorem autem eius speciem, quam vulgo dicimus ochlocratiam, δημοκρατίας nomine insignit. Neque ille ullo alio loco utramque democratiae speciem iis nominibus distinguit, quae iam communi usu recepta fuisse videntur. Quamobrem locus alicui de vitio suspectus videntur. Fatemur tamen nos eum habere pro integro. Nam loco illo p. 292. A. philosophus loquitur de vulgari loquendi consuetudine, qua democratiae nomen in utramque partem dicebatur. Hic autem significare videtur, duplex rei nomen iam a nonnullis utique inventum esse atque usurpari; nec tamen quoddam illud sit, claris verbis indicat. Imo etiam leniter illud carpere vide-

ΞΕ. Μοναρχία τοίνυν ζευχθεῖσα μὲν ἐν γράμμασιν ἀγαθοῖς, οὗς νόμους λέγομεν, ἀρίστη πασῶν τῶν ἔξ· ἄνομος δὲ χαλεπὴ καὶ βαρυτάτη ξυνοικῆσαι.

ΝΕ. ΣΩ. Κινδυνεύει.

303

ΞΕ. Τὴν δὲ γε τῶν μὴ πολλῶν, ὥσπερ ἐνὸς καὶ πλήθους τὸ ὀλίγον μέσον, οὕτως ἠγησάμεθα μέσον ἐπ' ἀμφοτέρα· τὴν δ' αὖ τοῦ πλήθους κατὰ πάντα ἀσθενὴ καὶ μηδὲν μῆτε ἀγαθὸν μῆτε κακὸν μέγα δυναμένην ὡς πρὸς τὰς ἄλλας διὰ τὸ τὰς ἀρχάς ἐν ταύτῃ διανεμηθῆσαι κατὰ σμικρὰ εἰς πολλοὺς. διὸ γέγονε πασῶν μὲν νομίμων τῶν πολιτειῶν οὐσῶν τοῦ-

παρηνομεῖν. Idem antea τό τε κατὰ νόμους, pro τό γε κ. v. Sed nobis quidem γε tenendum videtur.

ut ne reprehendere, quippe quod duae democratiae species ac formae parum accurate significentur. Atque haec si probabiliter sunt disputata, nihil esse cur verba corrupta esse suspicemur, facile ab omnibus concedetur. Ceterum ad cognoscendam doctrinam Platonis, etiam libro VIII. de Republica expositam, valet locus Diogen. Laert. III. §. 47. ubi philosophi sententiam his verbis refert: Τῆς πολιτείας ἐστὶν εἶδη πέντε. τὸ μὲν γὰρ αὐτῆς ἐστὶ δημοκρατικόν, ἄλλο δὲ ἀριστοκρατικόν, τρίτον δὲ ὀλιγαρχικόν, τέταρτον βασιλικόν, πέμπτον τυραννικόν. δημοκρατικὸν μὲν οὖν ἐστὶν ἐν αἷς πόλει κρατεῖ τὸ πλῆθος καὶ τὰς ἀρχάς καὶ τοὺς νόμους δι' ἐαυτοῦ αἰρεῖται. ἀριστοκρατικὴ δὲ ἐστὶν ἐν ἣ ἡ μὴ οἱ πλοῦστοι μὴ οἱ πέντε μὴ οἱ ἐβδοοὶ ἀρχοῦσιν, ἀλλ' οἱ ἀριστοὶ τῆς πόλεως προστατοῦσιν. ὀλιγαρχία δ' ἐστὶν, ὅταν ἀπὸ τμημάτων αἰρῶνται. ἐλάττους γὰρ εἰσὶν οἱ πλοῦστοι τῶν πενητῶν. τῆς δὲ βασιλείας ἡ μὲν κατὰ νόμους, ἡ δὲ κατὰ γένος ἐστὶν. — τῆς ἀγα πολιτείας ἡ μὲν ἐστὶ δημοκρατία,